SCHULKE & MAYR UK LIMITED

STRATEGIC REPORT,

REPORT OF THE DIRECTORS AND

AUDITED FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED

31 DECEMBER 2021

# CONTENTS OF THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

	Page
Company Information	1
Strategic Report	2
Report of the Directors	4
Report of the Independent Auditors	5
Income Statement	9
Other Comprehensive Income	11
Statement of Financial Position	12
Statement of Changes in Equity	13
Statement of Cash Flows	14
Notes to the Statement of Cash Flows	15
Notes to the Financial Statements	16

## SCHULKE & MAYR UK LIMITED

# COMPANY INFORMATION FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

**DIRECTORS:** H Nehlsen

R T Blackwood

**REGISTERED OFFICE:** Cygnet House

l Jenkin Road Meadowhall Sheffield South Yorkshire

S9 1AT

**REGISTERED NUMBER:** 02987168 (England and Wales)

AUDITORS: Smith Craven

Sidings House Sidings Court Lakeside Doncaster South Yorkshire DN4 5NU

## STRATEGIC REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

The directors present their strategic report for the year ended 31 December 2021.

The results for the year and financial position of the company are as shown in the annexed financial statements.

The year ended 31 December 2021 proved to be a reasonable year for the company despite the continued impact of the global pandemic.

The company reported a pre-tax profit of £9,655,881 due to the sale of its Personal Care strategic business field at the end of April 2021.

### PERFORMANCE SUMMARY

The Covid-19 pandemic has significantly affected the healthcare industry with all elective surgeries either being cancelled or heavily reduced. 2020 witnessed an artificial increase in sales performance as demand for hand hygiene products soared which was offset in by 2021 by a sharp reduction in this demand, compounded with the aforementioned declined in elective surgeries.

Despite these challenges, the Company is confident that 2022 will see a significant return to pre-tax profits due to a lower operating cost base and increases sales revenues.

### PRINCIPAL RISKS

The management of the business and the execution of the Company's strategy are subject to a number of risks. The key business risks affecting the company are considered to relate to competition, the effect of legislation, and other regulations, government policy and localised NHS procurement. The business seeks to mitigate exposure to all forms of risk where applicable. This is done by forming close relationships with customer, identifying their needs and providing cost effectiveness and high quality products.

## STRATEGIC REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

## FINANCIAL KEY PERFORMANCE INDICATORS

The management of the business monitors the activities and performance of the Company on a regular basis. Sales and key margins are monitored on an ongoing basis against budget and prior year. The management uses both financial and non-financial indicators to assess performance and the indicators below used to the year ending 31 December 2021 will continue to apply to the year ending 31 December 2022:

<b>Key Area</b> Sales Activity	Activity Monitoring sales against budget and prior years by customer and by product	KPI Indicator Net sales turnover	Comments Turnover decreased by 25% on continuing activity vs 2020, however, is in line with Company's expectations given the artificial sales uplift of 2020 vs 2019
Gross Margin	Analysis of Gross Profit against budget and prior years	Gross Profit as & of Net Sales	Gross margin improved to 33% in 2021 from 25% in 2020
Working Capital Management	Collection of Debtors	Debtor Days	Closing 2021 debtor days were 28 compared to 46 at end of 2020

## ON BEHALF OF THE BOARD:

R T Blackwood - Director

28 June 2022

## REPORT OF THE DIRECTORS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

The directors present their report with the financial statements of the company for the year ended 31 December 2021.

#### PRINCIPAL ACTIVITY

The principal activity of the company in the year under review was that of a chemical and pharmaceutical company supplying services and products that help to protect people and materials against infections and contamination.

#### DIVIDENDS

No dividends will be distributed for the year ended 31 December 2021.

### DIRECTOR

S Naylor held office from 1 January 2021 until after 31 December 2021 but prior to the date of this report. H Nehlsen and R T Blackwood were appointed as directors after 31 December 2021 but prior to the date of this report.

# INCOME STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

		2021	2021	2021
	Notes	Continuing £	Discontinued £	Total £
TURNOVER	3	6,524,784	3,054,018	9,578,802
Cost of sales		(4,846,349)	(1,544,718)	(6,391,067)
GROSS PROFIT		1,678,435	1,509,300	3,187,735
Administrative expenses		(1,718,725)	(159,175)	(1,877,900)
		(40,290)	1,350,125	1,309,835
Other operating income		32,677	-	32,677
OPERATING (LOSS)/PROFIT	5	(7,613)	1,350,125	1,342,512
Profit/loss on sale of				
business segment	6	-	8,348,819	8,348,819
Cost of fundamental reorg	6		(232,194)	(232,194)
		(7,613)	9,466,750	9,459,137
Interest receivable and similar income	7	196,744	-	196,744
Amounts written off investments			-	-
PROFIT BEFORE TAXATION		189,131	9,466,750	9,655,881
Tax on profit	8	9,081	(1,762,592)	(1,753,511)
PROFIT FOR THE FINANCIAL YEAR		198,212	7,704,158	7,902,370

# INCOME STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

		2020 Continuing	2020 Discontinued	2020 Total
	Notes	£	£	£
TURNOVER Cost of sales GROSS PROFIT	3	8,150,343 (5,746,018) 2,404,325	4,213,939 (3,556,163) 657,776	12,364,282 (9,302,181) 3,062,101
Administrative expenses		(2,448,374)	(400,168)	(2,848,542)
OPERATING (LOSS)/PROFIT	5	(44,049)	257,608	213,559
Interest receivable and similar income Amounts written off investments	7	17,716	9,008	26,724
(LOSS)/PROFIT BEFORE TAXATION Tax on (loss)/profit	8	(26,333) (2,296)	266,616 (45,761)	240,283 (48,057)
(LOSS)/PROFIT FOR THE FINANCIAL YEAR		(28,629)	220,855	192,226

# OTHER COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

	Notes	2021 £	2020 £
PROFIT FOR THE YEAR		7,902,370	192,226
OTHER COMPREHENSIVE INCOME TOTAL COMPREHENSIVE INCOME		<del>_</del>	<del>_</del>
FOR THE YEAR		7,902,370	192,226

# STATEMENT OF FINANCIAL POSITION 31 DECEMBER 2021

		202	21	202	0
	Notes	£	£	£	£
FIXED ASSETS					
Intangible assets	10		-		-
Tangible assets	11		8,034		14,097
			8,034		14,097
CURRENT ASSETS					
Stocks	12	1,097,972		1,549,209	
Debtors	13	11,339,661		3,093,368	
Cash at bank and in hand		1,453,153	_	942,074	
		13,890,786		5,584,651	
CREDITORS					
Amounts falling due within one year	14	1,766,638		1,368,936	
NET CURRENT ASSETS			12,124,148		4,215,715
TOTAL ASSETS LESS CURRENT					
LIABILITIES			12,132,182		4,229,812
PROVISIONS FOR LIABILITIES	16		3,453		3,453
NET ASSETS			12,128,729		4,226,359
CAPITAL AND RESERVES					
Called up share capital	17		100,000		100,000
Retained earnings	18		12,028,729		4,126,359
SHAREHOLDERS' FUNDS			12,128,729		4,226,359

The financial statements were approved by the Board of Directors and authorised for issue on 28 June 2022 and were signed on its behalf by:

R T Blackwood - Director

# STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

	Called up share capital £	Retained earnings £	Total equity £
Balance at 1 January 2020	100,000	4,934,133	5,034,133
Changes in equity			
Dividends	-	(1,000,000)	(000,000)
Total comprehensive income	-	192,226	192,226
Balance at 31 December 2020	100,000	4,126,359	4,226,359
Changes in equity			
Total comprehensive income	-	7,902,370	7,902,370
Balance at 31 December 2021	100,000	12,028,729	12,128,729

## STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

		2021	2020
	Notes	£	£
Cash flows from operating activities			
Cash generated from operations	1	1,049,266	1,590,136
Tax paid		(730,000)	(155,000)
Net cash from operating activities		319,266	1,435,136
Cash flows from investing activities			
Purchase of tangible fixed assets		(11,422)	(4,556)
Sale of tangible fixed assets		6,491	-
Interest received		196,744	<u>26,724</u>
Net cash from investing activities		<u>191,813</u>	22,168
Cash flows from financing activities			
Equity dividends paid		<del>_</del>	(1,000,000)
Net cash from financing activities		<u> </u>	(1,000,000)
Increase in cash and cash equivalents		511,079	457,304
Cash and cash equivalents at beginning of			
year	2	942,074	484,770
Cash and cash equivalents at end of year	2	1,453,153	942,074

# NOTES TO THE STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

1.	RECONCILIATION OF PROFIT BEFORE TAXATION TO CASH GENERATED FROM
	OPERATIONS

	2021	2020
	£	£
Profit before taxation	9,655,881	240,283
Depreciation charges	10,993	13,552
Finance income	(196,744)	(26,724)
	9,470,130	227,111
Decrease in stocks	451,237	528,326
(Increase)/decrease in trade and other debtors	(8,253,653)	1,101,740
Decrease in trade and other creditors	(618,448)	(267,041)
Cash generated from operations	1,049,266	1,590,136

## 2. CASH AND CASH EQUIVALENTS

The amounts disclosed on the Statement of Cash Flows in respect of cash and cash equivalents are in respect of these Statement of Financial Position amounts:

## Year ended 31 December 2021

	31.12.21	1.1.21
	£	£
Cash and cash equivalents	<u>1,453,153</u>	942,074
Year ended 31 December 2020		
	31.12.20	1.1.20
	£	£
Cash and cash equivalents	<u>942,074</u>	484,770

## 3. ANALYSIS OF CHANGES IN NET FUNDS

	At 1.1.21 £	Cash flow	At 31.12.21
Net cash			
Cash at bank and in hand	942,074	511,079	1,453,153
	942,074	511,079	1,453,153
Total	942,074	511,079	1,453,153

### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

#### 1. STATUTORY INFORMATION

Schulke & Mayr UK Limited is a limited liability company incorporated in England and Wales. The Registered Office is Cygnet House, 1 Jenkin Road, Meadowhall, Sheffield, South Yorkshire, S9 1AT. The company is limited by shares.

### 2. ACCOUNTING POLICIES

#### Basis of preparing the financial statements

These financial statements have been prepared in accordance with Financial Reporting Standard 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" and the Companies Act 2006. The financial statements have been prepared under the historical cost convention.

### **Going Concern**

At the balance sheet date of 31 December 2021, the company made a profit for the year of £9.66m and had net assets at that date of £12.13m. The company's turnover has reduced from the prior year as the company sold its Personal Care division during the year. The company's continuing operations in 2021 made a loss of £73,787 compared with £26,333 in 2020. The company's activity in the pharmaceuticals industry mean it was well placed to take advantage of the coronavirus pandemic and the measures implemented in the UK and overseas to contain it, for example through Government advice to sanitise regularly leading to an increase in demand for antibacterial products.

#### Turnover

Turnover is measured at the fair value of the consideration received or receivable, excluding discounts, rebates, value added tax and other sales taxes.

### Goodwill

Goodwill, being the amount paid in connection with the acquisition of a business, has been fully amortised having exceeded its estimated useful life of five years.

## Intangible assets

Intangible assets are initially measured at cost. After initial recognition, intangible assets are measured at cost less any accumulated amortisation and any accumulated impairment losses.

#### Tangible fixed assets

Depreciation is provided at the following annual rates in order to write off each asset over its estimated useful life.

Improvements to short leasehold property

- 25% on cost

IT and Fixings

- 25% on cost and Straight line over 3 years

#### Stocks

Stocks are valued at the lower of cost and net realisable value, after making due allowance for obsolete and slow moving items

### Foreign currencies

Assets and liabilities in foreign currencies are translated into sterling at the rates of exchange ruling at the balance sheet date. Transactions in foreign currencies are translated into sterling at the rate of exchange ruling at the date of transaction. Exchange differences are taken into account in arriving at the operating result.

### Hire purchase and leasing commitments

Rentals paid under operating leases are charged to profit or loss on a straight line basis over the period of the lease.

## Pension costs and other post-retirement benefits

The company operates a defined contribution pension scheme. Contributions payable to the company's pension scheme are charged to profit or loss in the period to which they relate.

Page 16 continued...

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

### 2. ACCOUNTING POLICIES - continued

#### **Deferred taxation**

The charge for taxation takes into account taxation deferred as a result of timing differences between the treatment of certain items for taxation and accounting purposes. In general, deferred taxation is recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed at the balance sheet date. However, deferred tax assets are recognised only to the extent that the directors consider that it is more likely than not that there will be suitable taxable profits from which the future reversal of the underlying timing differences can be deducted. Deferred taxation is measured on a non-discounted basis at the tax rates that are expected to apply in the periods in which the timing differences reverse, based on tax rates and law enacted or substantively enacted at the balance sheet date.

## 3. TURNOVER

The turnover and profit before taxation are attributable to the one principal activity of the company.

An analysis of turnover by geographical market is given below:

		2021	2020
		£	£
	United Kingdom	9,508,235	11,822,180
	Europe	70,567	542,102
	•	9,578,802	12,364,282
4.	EMPLOYEES AND DIRECTORS		
		2021	2020
		£	${f f}$
	Wages and salaries	930,822	1,382,933
	Social security costs	118,625	175,313
	Other pension costs	94,815	129,665
		1,144,262	1,687,911
	The accuracy much as of ample cost during the cost was as follows:		
	The average number of employees during the year was as follows:	2021	2020
		2021	2020
	Selling and administration	24	33
		<del></del>	
		2021	2020
		£	£
	Director's remuneration	112,906	129,946
	Director's pension contributions to money purchase schemes	11,232	11,124
	The number of directors to whom retirement benefits were accruing was as follows:		
	Money purchase schemes	1	1

Page 17 continued...

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

5	ODED 4	TINC	PROFIT
J.	OFER	THILL	FRUFII

The operating profit is stated after charging:

	2021	2020
	£	£
Other operating leases	73,879	102,563
Depreciation - owned assets	10,994	13,552
Auditors' remuneration	10,500	9,900
Auditors' remuneration for non audit work	20,486	46,430
EXCEPTIONAL ITEMS		
	2021	2020
	£	£
Profit/loss on sale of		
business segment	8,348,819	-
Cost of fundamental reorg	(232,194)	<u> </u>
	8.116.625	

The exceptional items relates to £8,117,430 of profit on disposal of goodwill and £231,389 of profit on disposal of fixed assets following the sale of the company's Personal Care business during the year. Proceeds of £1,551,891 relating to the sale of Personal Care stock are recognised in sales. The total proceeds from sale amount to £9,907,202.

## 7. INTEREST RECEIVABLE AND SIMILAR INCOME

	2021	2020
	£	£
Deposit account interest	(149)	20,970
Group undertakings loan		
interest	196,893	5,754
	<u> 196,744</u>	26,724

## 8. TAXATION

6.

## Analysis of the tax charge

The tax charge on the profit for the year was as follows:

	£	${f t}$
Current tax:		
UK corporation tax	1,753,511	48,057
Tax on profit	1,753,511	48,057

Page 18 continued...

2021

2020

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

## 8. TAXATION - continued

## Reconciliation of total tax charge included in profit and loss

The tax assessed for the year is lower than the standard rate of corporation tax in the UK. The difference is explained below:

	Profit before tax	2021 £ 9,655,881	2020 £ 240,283
	Profit multiplied by the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2020 - 19%)	1,834,617	45,654
	Effects of: Expenses not deductible for tax purposes Adjustments to tax charge in respect of previous periods profit and taxable profit on Total tax charge	(79,128) (1,978) ————————————————————————————————————	1,056 1,347 48,057
9.	DIVIDENDS	2021 £	2020 £
	Interim	<del></del> =	1,000,000
10.	INTANGIBLE FIXED ASSETS		Goodwill £
	COST At 1 January 2021 Disposals At 31 December 2021 AMORTISATION At 1 January 2021 Eliminated on disposal At 31 December 2021 NET BOOK VALUE At 31 December 2021		509,542 (231,373) 278,169 509,542 (231,373) 278,169
	At 31 December 2020		

Page 19 continued...

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

11.	TANGIBLE FIXED ASSETS	Improvements		
		to short		
		leasehold	IT and	
		property	Fixings	Totals
		£	£	£
	COST			
	At 1 January 2021	163,715	144,638	308,353
	Additions	-	11,422	11,422
	Disposals	<del>_</del>	<u>(34,912)</u>	(34,912)
	At 31 December 2021	<u> 163,715</u>	121,148	284,863
	DEPRECIATION			
	At 1 January 2021	163,715	130,541	294,256
	Charge for year	-	10,994	10,994
	Eliminated on disposal	-	(28,421)	(28,421)
	At 31 December 2021	163,715	113,114	276,829
	NET BOOK VALUE			
	At 31 December 2021	<del>_</del>	8,034	8,034
	At 31 December 2020	<del></del>	14,097	14,097
12.	STOCKS			
			2021	2020
			£	£
	Finished goods		1,097,972	1,549,209
	5	=		
13.	DEBTORS			
			2021	2020
			£	${\mathfrak L}$
	Amounts falling due within one year:			
	Trade debtors		750,757	1,932,803
	Other debtors		1,720	6,400
	Tax		-	7,360
	Prepayments		60,888	82,559
	•	_	813,365	2,029,122
		=		
	Amounts falling due after more than one year:			
	Due from group undertakings		10,526,296	1,064,246
		=	<del>-</del>	
	Aggregate amounts		11,339,661	3,093,368
		<del>-</del>	. ,	, ,

Page 20 continued...

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

14.	CREDITORS:	AMOUNTS FALLING	G DUE WITHIN ONE YE	CAR		
					2021	2020
					£	£
	Trade creditors				72,108	151,232
	Tax				1,016,151	-
	Social security a	and other taxes			24,570	36,952
	VAT				270,221	302,981
	Other creditors				6,597	10,923
	Due to group un				144,946	342,431
	Accrued expens	es			232,045	524,417
				•	1,766,638	1,368,936
15.	LEASING AG	REEMENTS				
	Minimum lease	payments under non-car	ncellable operating leases fa	all due as follows:		
					2021	2020
					£	£
	Within one year				118,443	161,102
	Between one an				366,942	412,157
	In more than fiv	e years			<u> 189,833</u>	274,203
					<u>675,218</u>	<u>847,462</u>
16.	PROVISIONS	FOR LIABILITIES				
					2021	2020
					£	£
	Deferred tax					
	Accelerated ca	pital allowances			<u>3,453</u>	<u>3,453</u>
						Deferred tax £
	Balance at 1 Jan Balance at 31 D					3,453 3,453
17.	CALLED UP S	SHARE CAPITAL				
	Allotted and issi	ued:				
	Number:	Class:		Nominal	2021	2020
	100,000	Ordinary		value: £1	£ 100,000	£ 100,000

Page 21 continued...

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - continued FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

### 18. **RESERVES**

Retained earnings

At 1 January 2021
Profit for the year
At 31 December 2021

4,126,359 7,902,370 12,028,729

#### 19. ULTIMATE PARENT COMPANY

The directors consider that the ultimate parent company of this company is EQT VIII Fund, which is registered in Luxembourg.

#### 20. RELATED PARTY DISCLOSURES

The company has taken advantage of exemption, under the terms of Financial Reporting Standard 102 'The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland', not to disclose related party transactions with wholly owned subsidiaries within the group.

Its immediate parent company is Schulke & Mayr GmbH, a company registered in Germany, which itself is owned by Schulke Topco GmbH.

The consolidated accounts of Schulke Topco GmbH, which includes the results of the company, can be obtained from Robert-Koch-Straße 2, 22851 Norderstedt, Germany.

This document was delivered using electronic communications and authenticated in accordance with the registrar's rules relating to electronic form, authentication and manner of delivery under section 1072 of the Companies Act 2006.